
$
Smlouva o dílo

(1) Název:

se sídlem:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zástupce:

(2) Název:

se sídlem:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu.

Zástupce:

Realizace:

. W W tH LiBO O llkúft-Evidenční číslo

níže u ved en éh o dne , m ěsíce a ro ku uzavře li

Město Kralupy nad Vltavou

Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vltavou, 278 01

00236977

CZ 236977

Komerční banka a.s.

Starosta města p. Petr Holeček

dále jen "O bjednate l''

GORDIC spol. s r. o.

v Jihlavě, Erbenova 4, 586 01, zapsaná ve vložce č. 9313 oddílu C obchodního

rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně

47903783

CZ47903783

Komerční banka, a s., pobočka Jihlava

Ing. Jarom ír Řezáč, jedna te l a generální ředite l

GORDIC Praha, Praha 2, Italská 35, PSČ 120 00

dále jen "Zhotovitel"

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako "Smluvní strany")

uzavírají podle, § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen

občanský zákoník"), a § 58 odst. 7 zákona č 121/2000 Sb., o právu autorském , o právech souvisejících

s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon") tu to

Sm louvu o dílo (dále jen „Sm louva").

Preambule

(1) V rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Nové funkce IS Města Kralupy nad V ltavou "

předložil Prodávající jakožto dodavatel Kupujícímu jakožto zadavateli veřejné zakázky dne

11.10 2017 nabídku, která byla vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tu to skutečnost se

sm luvní strany dohodly na uzavření té to Smlouvy.

1



(.2} Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokum entaci k předm ětném u 

výběrovém u řízeni, jakož i v nabídce Prodávajícího, jsou platné i pro plnění té to  Smlouvy

(3) Prodávající prohlašuje, že je  oprávněný a odborně způsobilý k p lněn i předm ětu té to  Smlouvy a 

zavazuje se v maximální míře chránit zájmy Kupujícího.

(4) Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na Část 1 - veře jné zakázky s názvem „Nové 

funkce IS Města Kralupy nad V ltavou".

(5) Smluvní strany se dohodly, že pro účely Smlouvy (včetně jejích příloh) budou dále uvedené 

pojm y vykládány takto :

Pojem Význam pojmu pro účely Smlouvy

Adm in istrá to r Pověřený pracovník Zhotovite le , který je schopen provádět Im plementaci 

APV, resp, pracovník Objednatele, k terý je k té to  činnosti Zhotovite lem  

vyškolen.

Akceptační pro toko l Zápis o akceptaci nebo zápis o předání a převzetí plnění (i dílčího) na základě 

akceptačních k rité r ii odsouhlasený O právněným i osobami.

Aktualizovaná verze APV Poslední verze APV určená Zhotovitelem k distribucí vytvořená zejména ve 

smyslu legislativních změn a to m in im álně 1 (slovy' jednou) za 12 (slovy: 

dvanact) měsíců. Nová verze APV je podporována 12 (slovy: dvanáct) měsíců 

od zahájení je jí d istribuce, za podmínky, že je  k ní hrazen poplatek za SW 

maintenance a v případě, že nebude nahrazena novou verzí APV.

APV Aplikační program ové vybavení - všechny jedno tlivé  aplikační programové 

p rodukty (moduly) inform ačního svstému (IS) specifikované v Příloze č. 1 

Smlouvy,

Im plementace Proces, při kterém  se tvo ři inform ační systém IS pomocí nastavení 

(konfigurace) standardního software specifickým potřebám  organizace 

Objednatele nebo je jí části; tvorba dokum entace a školení.

Paralelní uživatel Každý uživatel počítačového systému IS, k te rý má právo užívat jednu nebo 

více z jeho klientských částí, aniž by mu ta to  byla k užívání povolena 

individuálně na jeho  uživatelské jm éno. Toto právo má pouze v případě, že 

počet aktualně přihlášených ostatních paralelních uživatelů nedosáhl počtu 

přidělených přístupů k dané klientské části d le specifikací v Příloze č. 1 

Smlouvy.

Kontaktní osoby Pracovníci Objednatele, oprávnění k vznesení požadavku a připom ínky z 

hlediska odborné problem atiky, praktického fungování systému, rutinního 

provozu a k je jich  řešení s odborným i pracovníky Zhotovitele. Pověření 

pracovníci Zhotovite le , podílející se na plnění předm ětu Smlouvy, kte ří přímo 

kom uniku jí s Kontaktním i osobami Objednatele. Seznam je uveden 

v samostatném  dokum entu, kterv ie součástí p ro jektové dokumentace.

Komunikační prostředky Prostředky a způsoby předáváni inf orm aci a Přenosových m edií mezi 

Kontaktním i osobam i; Osobní předáni, písemný poštovní styk fo rm ou 

doporučené zásilky, e lektronická pošta, servisní portá l ServiceDesk, doručení 

do datové schránky, Vzdálený e lektronický přistup.

Oprávněna osoba Je oprávněna objednávat služby a schvalovat je jich  plnění. Ma povinnost a 

odpovědnost kon tro lova t provedené Služby a schvalovat jejich fakturaci. Má 

pravom oc jm enova t a odvolávat Kontaktní osoby.

Ostatní služby Všechny ostatní fo rm y služeb, které se Zhotovite l zavazuje na základě dalších 

ujednání Smlouvy poskytovat, specifikované v příslušné části Přílohy č. 1 

Smlouvy.

Patch Opravná jednorázová verze APV, která řeší dílčí problém  (problémy).

2



Podpora Základní te lefonická konzultační služba Z ho tov ite le  k APV provozovaném  v 

prostřed í O b jedna te le  v rozsahu dle specifikací v Příloze č, 1 Smlouvy.

Podpora 1. úrovně Podpora poskytovaná prostřednictvím  ServiceDesk a pracovníky Objednatele. 

Poskytuje převážně řešení známých chyb.

Podpora 2 . úrovně Podpora poskytovaná Adm in istrá to ry. Podpora 2. úrovně řeší požadavky, 

nevyřešené Podporou 1. úrovně.

Podpora 3. úrovně Podpora zahrnující opravu kódu APV nebo systému Zhotovite lem  nebo 

oprava HW jeho dodavatelem.

Požadavek Každá jedno tlivá  žádost na poskytnuti údržby APV, Podpory k APV, na 

odstraněni Závady nebo provedeni ostatních služeb.

Pracovní den Jedná se o státem  stanovené pracovní dny.

Pracovní doba Doba od 9:00 do 17:00 hodin v pracovních dnech.

Produkty Veškerá zařízení, software s výjim kou APV, dokum entace (včetně manuálů) a 

výukové m ateriá ly poskytované O bjednateli Zhotovite lem .

Projekt Soubor in form ací o nastavení (konfiguraci) systému IS, a souoor opatření, 

které je  nezbytné provést v rámci Im plementace.

Protokol Souhrnné označení pro dokum enty Akceptačni pro toko l. Servisní pro toko l.

Přenosové medium Fyzické přenosové m edium  CD/DVD, e lektronická form a typu  datová zpráva 

doručená do datové schránky, e lektronická form a typu  e-mail nebo ftp  

úložiště současně s doručením  upozornění na předání to u to  fo rm ou do 

datové schránky.

Reakční doba Doba od nahlášeni Závady, resp. Požadavku O b jedna te lem  Z ho tov ite li do 

doby, kdy je Z ho to v ite l povinen nejpozději začít s řešením nahlášené Závady, 

resp. Požadavku

Řešení požadavku Asistence odborných pracovníků Z ho tov ite le  při řešeni požadavků týkajících 

se ru tinn ího  provozu, základní instalace, konfigurace a použití (otázky typu 

"jak na to ") a dále otázek týkajících se Závad (chybové či nestandardní stavy 

APV, chování APV  v rozporu s dokum entací).

ServiceDesk Systém pro poskytování Podpory 1. úrovně, sběr Požadavků a operativní 

kom unikaci v rám ci Řešení požadavku provozovaný Zhotovite lem  r>a adrese 

h ttps.//serv icedesk.gord ic  c z .

Servisní pro toko l Zápis o Požadavku a provedených servisních zásazích v daném období.

SLA Service Level Agreem ent - označuje sjednanou úroveň poskytováni Služeb 

podpory  a je specifikována v Příloze č. 1 Sm louvy.

Služby Všechny fo rm y Implementace, Údržby a Podpory, které se Zho tov ite l 

zavazuje poskytnout O b jednate li ve vztahu k Aktualizovaným  verzím APV.

5W m aintenance Aktiv ita  Z ho tov ite le  spojená zejména s poskytováním  pravidelných Upgrade, 

případných m im ořádných Update (zejména z důvodu změny legislativy) a 

poskytování m im ořádných Patchú k APV.

Údržba Pravidelné a plánované činnosti profylaktíckého rázu s cílem předcházeni 

závadám počítačového vybavení, na kterém  je APV provozován, a 

souvisejícím chybám APV v prostředí O bjednate le .

Update Nová verze APV, u které se opro ti předcházející verzi toho to  APV mění jeho 

funkčnost, a to  na základě změny jakékoliv skutečnosti, podle které byla celá 

funkčnost to h o to  APV vytvořena, ale nem ěni se struktura  dat datového 

fondu, s k te rým  ta to  verze APV pracuje.

Upgrade Nová verze APV, u které se opro ti předcházející verzi toho to  APV mění jeho 

funkčnost, a tn  na základe změny jakékoliv skutečnosti, podle které byla celá 

funkčnost to h o to  APV vytvořena, a zároveň se mění s truktura  dat datového 

fondu, s kte rým  ta to  verze APV pracuje.

Výksz Zápis o provedených pracích odsouhlaseny O právněným i osobami.

3



Vzdálený e lektron icky 

přístup

M ožnost e lektronického vzdáleného přístupu k APV v prostřed! Objednatele 

ze strany odborných pracovníků Zhotovitele za účelem řešení Požadavku.

Zástupci kontaktních 

osob

Pracovníci Objednatele oprávněni k vzneseni požadavku a jeho řešeni s 

odborným i pracovníky Zhotovitele po dobu nepřítom nosti Kontaktní osoby v 

místě plnění, resp. po dobu zaneprázdněnosti Kontaktn í osoby.

Závada Takové chováni APV, které je  odlišné od vlastnosti uvedených v oficiální 

dokum entaci k APV, případně nemožnost provozovat APV podle 

dokum entovaných vlastností a postupů, nebo právní vada díla.

i. P ředm ět plnění sm louvy

(1) Zhotovite l se to u to  sm louvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj nánlad a 

nebezpečí dílo specifikované v článku II. tá to  Smlouvy (dále jen  „d ílo ") a Objednatel se zavazuje 

za provedené dílo zaplatit Zhotovite li cenu ve výši a za podm ínek sjednaných v té to  Smlouvě.

(2) Zhotovite l se to u to  Smlouvou zavazuje poskytnout O bjednate li oprávněni k výkonu práva užít 

programové p rodukty  vyvinuté  Zhotovite lem  potřebné k zabezpečení nezbytné podpory plnění 

předm ětu Smlouvy uvedených pod bodem II (dále též jen „p řed m ě t licence"), pokud byly takové 

produkty Zhotovite lem  uvedeny v jeho  nabídce O bjednatel je  povinen dodaný software užívat v 

souladu s to u to  Smlouvou, v souladu s licenčními podm ínkam i vlastníka autorských práv k SW, a 

dle platných zákonných norem. Dodaný software musí um ožňovat zpřístupnění programových 

produktů  za účelem integrace s jin ým i inform ačním i systémy a to  obvyklou fo rm ou 

komunikačního rozhraní například API, webové služby, atp. včetně potřebné dokum entace 

komunikačního rozhraní. Zhotovite l jako součást p lnění zajistí, aby licenční ani technické 

podmínky m ožností integrace s dalšími systémy nevytvořily  jakékoliv další požadavky na 

Objednatele

(3) Plnění, která jsou předm ětem  té to  smlouvy, jsou spolufinancována z Výzvy a z rozpočtu 

Objednatele Smluvní strany podpisem té to  sm louvy prohlašuji, ze jsou seznámeny s podmínkami 

stanoveným i Výzvou a podm ínkam i pro účast v pro jektu

li Specifikace díla

(1) Předmětem Smlouvy je dodávka řešení Spisové služby pro příspěvkovou organizaci města, Správy 

smluv, Formulářové komunikace. Řízení rozvoje zaměstnanců a Osobního portá lu  občana.

(2) Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedeni všech plnění dle specifikace v Zadávací 

dokumentaci, zejména pak v Příloze č, 3 Zadávací dokum entace (Technická specifikace) 

směřujících k vy tvo řen i díla. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou 

v dokladech uvedených v to m to  odstavci Smlouvy obsaženy, ale o kterých Zhotovitel věděl nebo 

podle svých odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k rádném u a kvalitním u provedeni 

díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením  předm ětu díla nutně spojeny a 

vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického charakteru

(3) Obecné specifikace:

(a) musí byt naplněny veškerá podmínky vyplývající ze skutečnosti, že předm ět plnění veřejné 

zakázky je uznatelným  nákladem ze strukturálních fondů  EU včetně splněni podmínek 

pub lic ity a podm ínky umožňující kontro lu  ze strany řídicího nebo zprostředkujícího orgánu 

IROP (CRR, M MR ČR, MV ČR), Platebního orgánu (MF ČR, příslušného finančního úřaau), 

Nejvyššího kontro ln ího  úřadu a dalších oprávněných orgánů státní a veřejné správy, a EU 

(Evropské komise, Evropského soudního dvora, Evropského účetního dvora a p o d ),

4



r

Zhotovite l dále povinen poskytnout O bjednate li veškeré doklady související s realizací 

veřejné zakázky a plněním  monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontro ln í orgány IROP.

(4) Specifikace předm ětu  díla je  obsažena zejména v Příloze č. B.b,, 3.d., 3.f. Zadávací dokumentace 

(Technická specifikace).

(5) Předm ět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

(a) to u to  Smlouvou,

(b) zadávacími podm ínkam i Veřejné zakázky, které jsou jako Příloha č. 1 součástí té to  Smlouvy,

(c) Nabídkou Zhotovite le ,

(d) písemným i pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným  zástupcem Objednatele,

(e) obecně závaznými právním i předpisy, norm am i, zvyklostm i v příslušné oblasti a veškerým i 

podklady předaným i Objednatelem  Zhotovite li podle té to  Smlouvy a případnými pozdějším i 

změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebam i zjištěnými v průběhu 

provádění předm ětu  díla nebo okolnostm i sm luvním i stranam i nepředvídaným i, 

rozhodnutím i, resp. vyjádřením i veřejnoprávních orgánů s tím , že O bjednatel je  oprávněn 

upravit způsob provádění předm ětu díla, veškeré požadované změny se však musí týkat 

následné funkčnosti p ředm ětu díla v kontextu  původních požadavků na funkčnost díla ze 

strany zadavatele a závazných právních předpisů

(6) Zadávací dokum entace je  p řitom  závazná v piném rozsahu, v případě rozporu mezi zněním 

Zadávací dokum entace a té to  Smlouvy má Zadávací dokum entace přednost.

(7) Nepředvídaným i oko lnostm i se rozumí:

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plněni dle té to  Smlouvy, tj takové plnění 

Zhotovite le, které nebylo součástí řešení provedení předm ětu  díla vyplývajícího z té to  

Smlouvy obecně závazných právních předpisů na provedení předm ětu díla tou to  Smlouvou 

dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo

b) p lnění vyvolané zásadní změnou dodávky předm ětu  díla provedené na základě zvláštního 

požadavku O bjednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k té to  Smlouvě 

uzavřeného v souladu se ZVZ

(8) Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména:

a) plnění jinak splňující podm ínky té to  Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně 

Zhotovite l při podpisu té to  Smlouvy věděl nebo nem ohl nevědět; nebo

b) plnění, je jichž provedení bylo vyvoláno prodlením  Zhotovite le  s prováděním  předm ětu díla 

nebo prodlením  s poskytováním s nim  spojených plnění, za které Zhotovite l odpovídá; nebo

c) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovite le , dále i plnění, která jsou v souladu 

s řešením provedení předm ětu díla, a ta to  pouze zpřesňují.

(9) Zhotovite l není nikdy v prodlení se závazkem Či s term ínem  vyplývajícím z realizace te to  Smlouvy, 

je -li to to  prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele, vyšší mocí nebo na straně tře tí 

osoby, která se přím o nepodílí na plnění na straně Zhotovite le . Stejně tak nejde o prodleni 

Zhotovite le , je -li nesplnění term ínu či závazku Zhotovite le  z té to  Smlouvy z důvodu realizace 

vícepraci, které vylučují dokončeni díla v původním rozsahu v řádném term ínu, z důvodu obdrženi 

zavádějících nebo nesprávných pokynů či in form ací od Objednatele, z důvodu prodleni 

Objednatele, z důvodu legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejné tak 

nejde o prodlení Zhotovite le , je  li nesplněni te rm ínu či závazku Zhotovite le  z té to  Smlouvy z 

důvodu probíhajících správních či jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení

5



r

ze strany správního orgánu, úřadu či soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení 

či jiná řízení, která Zhotovite l měl zajistit v rámci realizace předm ětu plnění.

í 10} Změny předm ětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou li změnou ovlivněny, které splňují 

požadavky článku II. o d s t 2 4. té to  Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k té to  

Smlouvě (uzavřeného v souladu se ZVZj a pro Zhotovite le  se stanou závaznými vždy ode dne 

účinnosti příslušného písemného dodatku Smlouvy.

(11) Zhotovite l je povinen při svém plněni dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 

právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předm ětu té to  smlouvy, a to  zejména:

Zákona Č. 89/2012 Sb , občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

Zákona č 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů,

Zákon č. 111/2009 Sb.„ o základních registrech, ve zněni pozdějších předpisů,

Zákon č. 365/2000 Sb., o inform ačních systémech veřejné správy, a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Usneseni vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontro ly  

užívání počítačových programů,

Usneseni vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační in fras truk tu ry  veřejné 

správy,

Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační 

in fras truk tu ry  veřejné správy,

Usnesení vlády č. 1545/2G08, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro 

subjekty veřejné správy,

Zákon č. 262/2006 Sb., zánoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č 101/2000 Sb., o ochraně osobnich údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,

Úmluva o ochraně osob se zřetelem  na autom atizované zpracováni osobnich dat č. 

108, vyhlášená pod č. 115/2001 Sb. m .s ., ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 300/2008 Sb., o e lektronických úkonech a autorizované konverzi dokum entů, 

ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších 

zákonu, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

Vyhláška č 645/2004 Sb., kte rou  se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví 

a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro e lektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů,

Vyhláška č. 496/2004 Sb., o e lektronických podatelnách, ve zněni pozdějších předpisů,

Zákon č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č 320/2001 Sb., o finanční kontro le  ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontro le), ve zněni pozdějších předpisů.

6



r

ni. Doba a m ísto p lněn í

(1) Podrobné dílčí č inností, postupy a harm onogram  jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy.

(2} Prodávající se zavazuje předat a dílo kupujícímu nejpozději do 31.3.2018. Datum a čas odevzdáni 

předm ětu  díla navrhne prodávající kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny předem  Tento návrh 

podléhá schválení kupujícího.

(3) Dílo bude p ro toko lárně  předáno v místě sídla kupujícího: Palackého náměstí 1, Kralupy nad 

Vltavou. Kupující po tvrd í svým podpisem  protoko l o převzetí věci (akceptační protokol).

(4) Prodávající předa dílo v ujednaném  množství, v nejvyssí jakosti a provedení, včetně dokladů 

potřebných k převzetí a užívání díla a umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k dílu v souladu 

se Sm louvou. Náklady spojené s předáním  díla v místě plnění nese prodávající.

(5) Kupující je  oprávněn odm ítnou t převzetí díla, pokud se na ni budou vyskytovat v okamžiku 

převzetí zjevné vady. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání díla. Dílo se 

považuje za předané a závazek prodávajícího předat dílo kupujícímu bude splněn až okamžikem 

převzetí díla bez zjevných vad kupujícím.

IV. Cena a p la teb n í podm ínky

(1) Sjednaná kupní cena Zboží činí celkem 4 048 350,- Kč (slovy, čtyři m iliony čtyřicet osm tisíc tř i sta 

padesát korun českých) bez DPH (dále jen  „Kupní cena"), přičemž:

sazba DPH Činí 21%

výše DPH činí 850 152,50,- Kč

cena vč. DPH činí 4 898 503,50,- Kč

(2) Podrobná specifikace cen je obsažena v Příloze č. 2 té to  Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího nezbytné k řádném u splnění jeho  závazku a je  cenou konečnou.

(3) Prodávající vystaví a předá kupujícímu daňový doklad (fakturu) až po převzetí věci kupujícím a její 

instalaci

(4) Faktury za servisní podporu bude hrazena čtvrtle tně  Prodávající vystaví faktu ru  za příslušné 

č tv rtle tí do 15 dní po jeho ukončení.

(5) Každý m ig iná lní účetní doklad (faktura) musí být označen číslem pro jektu  

cz.06.3.05/0.0/lfc>_044/0002487 a zkratkou IROP.

(6) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zakona č, 563/1991 Sb., o 

účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v znění pozdějších předpisů (dále jen „DPH") a bude m ít náležitosti obchodní listiny dle § 435 

Občanského zákoníku. Kupní smlouva bude označena Evidenčním číslem Kupujícího (viz také 

záhlaví Smlouvy). V případě, že faktura nebude m ít odpovídající náležitostí, je  Kupující oprávněn 

zaslat ji ve Ihčitě splatnosti Prodávajícímu zpět k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení opravené čí doplněné fak tu ry  Kupujícímu.

(7) Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne je jího doručení kupujícímu. Za den úhrady 

se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího

(8) Smiuvni strany se dohodly, že nastene-li v souvislosti s prodávajícím  jakákoliv skutečnost, v jejím ž 

důsledku se může vůči kupu jirim u  up la tn it ručení za daň odváděnou prodávajícím  ve smyslu ZDPH,

7



je  kupujíc? oprávněn nezaplatit prodávajícímu vyúčtovanou DPH a odvést ji přím o správci daně a 

kupující je  rovněž oprávněn odstoup it od té to  smlouvy.

v Vlastnické právu

(1) V případě, že na základě p lnění Zhotovite le se některé Produkty mají stá t vlastnictvím  

O bjednatele, přechází na O bjednatele vlastnické právo k Produktům  dnem úplného zaplacení 

ceny takových Produktů.

(2) Veškeré diagnostické prostředky a servisní dokum entace poskytnuté Zhotovite lem  O bjednateli 

v souvislosti s to u to  Smlouvou zůstávají ve v lastnictví Zhotovite le  a Objednatel se zavazuje v rá tit 

je  Zho tov ite li neprodleně po ukončeni p la tnosti té to  Smlouvy.

(3) Nebezpečí škody na Produktech přechází na Objednatele dnem je jich  převzetí od Zhotovite le .

vi. A utorské právo a ochrana duševního vlastn ictví

( I j  Veškerá data zpracovávaná při poskytovaní Dodávek dle té to  Smlouvy jsou ve vlastnictví 

Objednatele; tedy Objednatel je  dle dohody stran pořizovatelem  příslušných databázi ve smyslu 

§ 89 Autorského zákona

(2) Dojde-li při p lnění té to  Smlouvy k vytvoření nového dila, které múze být předm ětem  práv k 

duševnímu vlastnictví, náležejí osobnostní práva výlučně Zhotovite li. Objednatel vykonává 

v souladu s ustanovením § 58 odst. 7 autorského zákona a podle § 58 odst, 1 autorského zákona 

m ajetková práva k dílu. Zhotovite li a /nebo původci Softwaru (pokud je  odlišný od Zhotovite le  -  

tedy u Licencovaných program ů tře tích  stran) náleží autorská práva a další práva duševního 

vlastnictví k Softwaru

(3) V případě, že v souvislosti s to u to  sm louvou nedochází k vytvo řen i nového díla ve smyslu § 58 

odst. 7 Autorského zákona, pak uzavřením té to  Smlouvy Zhotovite l poskytuje Objednateli 

nevypovědite lnou, p řevod ite lnou, nevýhraríní a územně neomezenou licenci k vytváření kopií, 

užívání, sdílení a zásahům do Licencovaných program ů Zhotovite le . Cena za tu to  licenci je  plně 

kryta v ceně Dodávek, ta to  licence zůstane v p la tnosti během celé doby trván i ochrany autorských 

práv dle příslušných právních předpisů. Zhotovite l uzavřením té to  Smlouvy poskytuje svůj 

písemný souhlas k převedení výše uvedené licence na jakouko liv  tře tí osobu uvedenou v čl. 2.2. 

Zadávací dokum entace s tím , že v případě převeden! Objednatel bez zbytečného odkladu 

in fo rm u je  Zhotovite le  o takovém  převedení a osobě nabyvatele.

(4) Licence se poskytuje v souladu s licenčním i podmínkam i uvedeným i v nabídce uchazeče a musí 

zadavateli umožňovat zabezpečení podpory provozu díla m inim álně v rozsahu požadovaném 

Zadávací dokum entací veřejné zakázky, zejména v je jí Příloze č. 3.b Zadávací dokumentace 

(Technická specifikace), a to  v případě potřeby i tře tí stranou.

(5) Objednate l nabývá práva užívat předm ět licence okamžikem předání té části díla, jejíž součástí 

příslušné program ové p rodukty jsou.

(6) Pokud Zhotovite l v průběhu plnění předm ětu Smlouvy nahradí program ové produkty novějšími, 

zavazuje se poskytnout odběrate li oprávněni k výkonu práva užít ty to  nové program ové produkty 

za stejných nebo výhodnějších podm ínek ve vztahu k původním u oprávněni

(7) V případě, že tře tí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva 

produktem , jenž Zhotovite l dodal Objednateli, bude Zhotovite l há jit Objednatele před takovým 

nárokem  na své náklady. Zhotovite l uhradí veškeré náklady, škody nebo poplatky uložené soudem 

nebo vynaložené O bjednatelem  na základě uzavřeného sm iru nebo dohody o nerovnání

8



vil. Záruční podm ínky

(1) Zhotovite l O bjednate li poskytuje na předané Produkty, Aktualizované verze APV a Služby záruku 

za jakost. Záruka za jakost O bjednatelem  převzatých Produktů bude posuzována s přih lédnutím  

na ustanovení § 2113 a násl OZ. Zhotovite l poskytuje O bjednate li záruku za jakost Produktů, které 

jsou m ateriá ln í povahy, po dobu 24 (slovy , dvaceti čtyř) měsíců od je jich  převzetí Objednatelem,, 

a to že ta to  plnění po výše uvedenou dobu neprokážou m ateriá lové nebo výrobní vady. Záruku za 

jakost Aktualizovaných verzí APV poskytuje Zhotovite l po dobu 12 (síovy dvanácti) měsíců od 

jejich uvedeni do ru tinn ího  provozu, záruku za jakost Služeb 30 (slovy: třice t) kalendářních dnů od 

je jich  převzetí (akceptace) O bjednatelem .

(2) Zhotovite l garantu je O bjednateli, že dokum enty a soubory dat, ktere mu v rámci plněni předm ětu 

Smlouvy na základě té to  Smlouvy předal, jsou autorizovaným i kopiem i originálů příslušných 

dokum entů a souborů dat Zhotovite le a že k ním má práva na je jich  Šíření, instalaci, konfiguraci 

a správu.

(3) O bjednatel je oprávněn reklam ovat v záruční době vady předm ětu  díla u Zhotovitele , a to  

písemnou form ou. V reklamaci musí být popsána vada předm ětu díla, určen nárok Objednatele 

z vady předm ětu díla, případně požadavek na způsob odstranění vad, a to  včetně term ínu  pro 

odstranění vad Zhotovite lem . O bjednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného 

plnění.

(4) Zhotovitel se v případech výše nepředpokládaných zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do čtyřiceti osmi hodin, bude-li to  v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení 

vady předm ětu díla či jeho  části, zahájit odstraňování vady předm ětu díla či jeho  časti, a to i tehdy, 

neuznává-li Z ho tovite l odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstran it 

v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízeni, O reklamačním řízení budou 

O bjednatelem  pořizovány písemné zápisy ve dvojim  vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží 

každá ze smluvních stran. Reklamační řízení musí být ukončeno do č tyřice ti osmi hodin po jeho 

zahájení. Bude li v reklamačním  řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady 

předm ětu díla čí jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním  řízení vada uznána 

jako reklamační vada, bude odstraněni vady předm ětu díla Čí jeho části provedeno úplatně.

(5) Práva a povinnosti z dodavate lem  poskytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání 

Zhotovite li té části díla, ke které se poskytnuté záruky vztahují, a nezanikají ani odstoupením  

kte rékoli ze sm luvních stran od Smlouvy.

vin. Reklam ace, odstraňován í vad

(1) Reklamace budou Kontaktním i osobam i Objednatele hlášeny Zho tov ite li Komunikačními 

prostředky. Hlášení reklamace prostřednictvím  e lektronické pošty lze považovat za dostatečné 

pouze v případě, že hude podepsáno zaručeným elektronickým  podpisem Objednatele a jeho 

příjem  potvrzen zprávou podepsanou zaručeným elektronickým  podpisem Zhotovitele. Reklamaci 

Objednatel up latňu je  v e lektron ické  podobě na portá lu  zhotovite le  (ServiceDesk apod J

(2) Objednatel současně s oznámením Závady zašle následující podklady:

a) popis postupu, který vedl k Závadě (uvést v čem se pro jevují vady včetně důkazů),

b) vytištěné chybové výpisy, pokud jsou k dispozici

9



IX. Sankční ustanovení

(1) Pokuty za prokázané neplném poskytovaných Služeb Zhotovite lem  jsou specifikovány v příloze č. 

1 Smlouvy konkrétně u každé Služby.

(2) V případě prodleni Objednatele se zaplacením ceny dle té to  Smlouvy nebo je jí části je  Objednatel 

povinen zaplatit Z ho tov ite li úrok z prodlení za každý i započatý den prodleni ve výši 0,05 % z dlužné 

částky.

(3) V případě prodlení O bjednatele s placením jakékoliv částky splatné dle té to  Smlouvy o více než 21 

(slovy: dvacet jedna) dnů, je Zhotovite l oprávněn, bez ohledu na další nároky, přerušit plnění dle 

té to  Smlouvy (úplně nebo částečně), dokud nebude taková částka zaplacena, aniž by 

neposkytování plnění z to ho to  důvodu bylo považováno za prodieni Zhotovite le, s tím  však, že na 

tu to  možnost Objednate le písemně upozorní nejméně 5 (slovy: pět) dní před tím , než plnění 

přeruší. V případě přerušení p lnění dle toho to  odstavce Smlouvy je  Objednate l povinen Zhotovite li 

uhradit případnou škodu, která z to h o to  důvodu Zhotovite li vznikne (zejména dodatečné náklady 

vynaložené Zhotovite lem ), a te rm íny plnění dle té to  Smlouvy se prodlužují o dobu přerušení 

p lnění a o další přim ěřenou dobu potřebnou k znovuobnovení plněni

(4) V případě prodleni Zhotovite le  s te rm íny uvedení IIS nebo jeho  části do ru tinního  (produktivního) 

provozu dle schváleného dokum entu s názvem „Deta iln í realizační p ro jekt", popsaném v Příloze 

č. 1. té to  smlouvy, je  Z ho tovite l povinen zaplatit O bjednateli, sm luvní pokutu ve výši 5000,- Kč 

(s lovy  pěttisíc) a to  za každý započaty kalendářní den prodlení, m aximálně však ve výši 50% z 

celkové ceny plnění.

X. Náhrada škody

( í j  Smluvní strany mají odpovědnost za způsobenou škodu v rám ci p latných právních předpisů a té to  

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí m axim álního úsilí k předcházení škodám a 

k m inimalizaci vzniklých škod

(2) Žádná ze sm 'uvnich stran neodpovídá za Škodu, která vznikla v důsledků věcně nesprávného nebo 

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé sm luvní strany. Žádná ze smluvních stran není 

odpovědná za prodleni způsobené prodlením  s plněním  závazků druhou sm luvní stranou.

(3) Nahrazuie se skutečná škoda a ušlý zisk. Náhrada škody se řídi obecným i ustanoveními OZ. 

Uplatněním  nebo zaplacením sm luvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo poškozené sm luvní 

strany na náhradu škody.

(4) Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou vadným plněním té to  Smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním  řádem.

(5) Náhrada škody se p latí v českých korunách.

10



r/
(6) Zho tov ite l není povinen nahradit škodu způsobenou ztrá tou  nebo zničením dat Objednatele, 

pokud k ní došlo neplněním  závazků Objednatele dle té to  Smlouvy, nebo z dalších jím  zaviněných 

důvodů tedy například ale n iko liv  výlučně: násilně, počítačovým i v iry  a jiným  škodlivým kódem, 

zásahem tře tích  stran, neodbornou obsluhou, nevhodným  užívání APV, a podobně.

Ki. Řešení sporů

(1) Smluvní strany se zavazují vyv inout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě té to  Smlouvy nebo v souvislosti s to u to  Sm louvou a k je jich vyřešení zejména 

prostřednictvím  jednáni Smluvních stran.

(2) V případě soudního řešeni sporů mezi Smluvními stranam i budou ty to  řešeny před věcně a místně 

příslušným soudem dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní rád, v p latném  znění

xii. O kolnosti vylučující odpovědnost

(1) Žádná ze sm luvních stran neodpovídá za prodlení způsobené okolnostm i vylučujícím i 

odpovédnost.

(2) V souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 OZ se za okolnost vylučující odpovědnost považuje 

m im ořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné 

strany. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve  v době, kdy povinné strana byla 

v prodlení s plněním své povinnosti.

(3) Smluvní strana, u níž nastala okolnost vylučující odpovědnost, je povinna o té to  skutečnosti 

neprodleně písemně in fo rm ovat d ruhou stranu. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 

úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost

xin. Součinnost sm luvních stran a vzájem ná kom unikace

(1) V rám ci plnění předm ětu  Smlouvy mají obě Smluvní strany zejména, n ikoliv však výlučně,

následující povinnosti:

a) vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré inform ace potřebné pro řádné p lněn i svých 

závazků vyplývajících z té to  Smlouvy,

b) neprodleně in fo rm ova t druhou sm luvní stranu o vzniku nebo hrozícím vzniku překážky p lnění 

m ající významný vliv na řádné a včasné p lněn i dle té to  Smlouvy,

c) poskytovat druhé sm luvní straně úplné, pravdivé a včasné informace o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité p ro  řádné p lnění dle té to  Smlouvy,

d) p ln it své závazky vyplývající z té to  Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním  

jednotlivých te rm inů  a s prodlením  splatnosti jednotlivých  peněžních závazků.

(2) V souvislosti s plněním  předm ětu  Smlouvy má O bjednate l zejména, n ikoliv však výlučně,

následující povinností:

a) vyvinout takovou součinnost a poskytovat Zho tov ite li všechny informace, data  a 

dokumentaci, které budou Zhotovite lem  oprávněné požadovány k umožněni řádného p lněn i 

té to  Smlouvy,

11



bj za jis tit potřebné technicko-organizační podm ínky p ro  řádné p lněni té to  Smlouvy,

c) um ožnit Z ho tov ite li p řis tup  do objektů, k zařízení, k p rogram ovém u vybaveni, databázím a 

in form ačním u systému Objednatele v rozsahu nezbytném p ro  řádné plnění té to  Smlouvy dle 

vzájemně schválených postupů,

d) za jis tit dostatečné pracovní prostřed í p ro  pověřené pracovníky Zhotovitele nebo jeho  

subdodavate le podílející se na p lnění Smlouvy v objektech Objednatele,

e) za jis tit dostatečnou kapacitu svých pracovníků s odpovídající kvalifikací, která bude 

Zhotovite lem  oprávněně požadována k řádném u p lnění té to  Smlouvy,

f) udržovat provozní prostředí v souladu se specifikacem i výrobce, m on ito rova t možné chyby 

nebo selhání funkčnosti a zabrán it je jich  vzniku, a za jis tit instalací všech oprav chyb a 

Aktualizovaných verzi APV, které mu dodá Zhotovitel,

g} za jišťovat provozní správu inform ačního systému, provozovat data a zálohovat data  za 

účelem je jich  obnovitelnosti,

h) dodržovat postupy Zhotovitele pro předkládáni servisních požadavků, pro hlášení chyb a pro 

rozhodováni o potřebě Služby,

i) dodržovat instrukce Zhotovitele pro údržbu prováděnou Objednatelem  a pro zajišťováni Služeb.

(3) Objednate l je oprávněn odm ítnou t převzetí Služeb od Zhotovite le  v případě, že předávaná část 

díla vykazuje nato lik vážné vady, že nemůže sloužit svému účelu vůbec nebo s výraznými 

omezeními.

(41 O bjednate l je oprávněn používat Služby a Produkty od data je jich  převzetí.

(S) V souvislosti s plněním  předm ětu Smlouvy má Z ho tov ite l zejména, n ikoliv v lak výlučně, 

následující povinnosti:

a) postupovat p ři p lnění Smlouvy řádně tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy,

b) poskytovat Služby v souladu se sjednanou kva litou  tak, aby vyhovovaly potřebám  

Objednatele, se k te rým i byl Zhotovite l prokazatelně seznámen,

c) za jis tit dostatečnou kapacitu pověřených pracovníků s odpovídající kva lifikaci pro  

poskytován i Služeb,

d) dodržovat bezpečnostní předpisy Objednatele, s nim iž byl prokazatelně seznámen,

e) vody vzniklé neodbornou obsluhou nebo nevhodným užíváním Objednatele odstraní 

Zhotovite l bez zbytečného odkladu po telefonickém  nebo písemném nahlášeni chyby na 

náklady Objednatele za standardní ceníkové ceny Zhotovitele

f j poskytnout ja ko  součást dodávky příslušnou dokum entaci a insta lační média,

g) v souvislosti s vývojem v oblasti informačních technologií aktua lizovat specifikace uvedené 

v dokum entaci k dodanému dílu,

h) za jistit, aby veškera dokumentace včetně návodu k obsluze ke každému předm ětu p lnění byla  

v českém jazyce, aktuá ln í a úplná.



i) poskytova t O bjednate li Podporu v případě po třeby i e-m ailem  v českém jazyce.

(6) Zhotovite l je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční kontro le  ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve zněm pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly.

(7) Zhotovite l je  povinen uchovat (archivovat) veškerou dokum entaci související s realizací pro jektu 

(té to  sm louvy) včetně účetních dokladů m in im álně do konce roku 2028. Po tu to  dobu je zhotovite l 

povinen poskytovat požadované inform ace a dokum entaci související s realizací pro jektu  (této 

sm louvy) zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 

komise, Fvropského účetního dvora, Nejvyššího kontro ln ího  úřadu, příslušného organu finanční 

správy a daíšírp oprávněným  orgánům stá tn í správy) a je povinen vy tvo řit výše uvedeným osobám 

podm ínky k provedení kontro ly vztahující se k realizaci p ro jektu  a poskytnout jim  při prováděni 

kon tro ly  součinnost.

(8) Zhotovite l je  povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opa třit vizuální 

iden titou  dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP a M anuálu jednotného vizuálního 

stylu ESI fondů v program ovém  období 2014-2020. Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí 

účinnosti té to  sm louvy je  s těm ito  pravid ly seznámen

(9) Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby a APV v množství, jakosti a provedení, jež 

určuje tato Smlouva, na podkladě konkrétních SLA, Specifikace Služeb formou SLA je uvedena v 

Příloze č. 1 Smlouvy.

(10) V případe prodlení Objednatele s poskytováním  dohodnuté  součinnosti, které brání Zhotoviteli 

v řádném plnění té to  Smlouvy nebo to to  p lnění ztěžuje podstatným  způsobem, po dobu delší než 

15 (slovy: patnáct) dnů, je Zhotovitel oprávněn, bez ohledu na další nároky, přerušit plněni die 

té to  Smlouvy (úplně nebo částečně), dokud nebude taková součinnost Objednatelem poskytnuta, 

aniž by neposkytování plnění z toho to  duvodu bylo považováno za prodleni Zhotovitele s plněním 

předm ětu Smlouvy, s tím  však, že na tu to  možnost Objednatele písemně upozorní nejméně 5 

(slovy: pět) dní před tím , než plnění přeruší. V případě přerušení plněni dle té to  Smlouvy je 

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli škodu, která z to ho to  důvodu Zhotoviteli vznikne 

(zejména dodatečné náklady vynaložené Zhotovitelem), a term íny plnění dle té to  Smlouvy se 

prodlužují o dobu přerušení a o další přim ěřenou dobu potřebnou k znovuobnovení plnění.

(11) Zhotovite l může se souhlasem Objednatele pověřit provedením  Služeb jinou  osobu topologicky 

blízkou pobočku nebo jinou  organizační jedno tku  servisní sítě řízenou Zhotovite lem , případně 

jiným  Zhotovite lem  certifikovaným  subdodavatelem , V těch to  případech má Zhotovitel vůči 

Objednateli odpovědnost, jako by Služby prováděl (poskytoval) sám.

(12) Každé předání plnění předm ětu Smlouvy bude provedeno fo rm ou akceptace Protokolu, pokud 

není dále uvedeno jinak. Objednatel je povinen písemně zdůvodnit a doruč it nejpozději do 5 

(slovy: pěti) pracovních dnů od dne doručení Protokolu na adresu Zhotovite le  případné odm ítnu tí 

jeho akceptace Neakceptovaný Protokol, k terý nebude v uvedené lhůtě  včetně zdůvodněni 

vrácen zpět Zhotovite li, je  považován uplynutím  té to  Ihúty za akceptovaný Plnění předm ětu 

Smlouvy realizované v každém kalendářním  roce s ukončením realizace příslušné části p lnění ve 

12. (slovy: dvanáctém ) měsíci příslušného kalendářního roku předá Zhotovite l O bjednate li po 

vzájemné dohodě vždy tak, aby akceptace Služeb proběhla nejpozději do aata 31.12  příslušného 

kalendářního roku.

(14) Zhotovite l se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinnosti dle té to  

Smlouvy navrhne a provede opatřen i směřující k dodrženi podmínek stanovených to u to  Smlouvou

13



I
pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před Škodami, ztrá tam i a zbytečným i výdaji a že 

poskytne Objednate li, zástupci O bjednatele jednajícím u ve věcech technických a jiným  osobám 

zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou  součinnost.

(15) Jména Oprávněných osob, Kontaktních osob a další kontaktn í inform ace budou uvedeny 

v pro jektové dokum entaci. Smluvní strany jsou oprávněny prostřednictvím  Oprávněných osob 

jim i jm enované Kontaktní osoby změnit, přičemž změna je účinná doručením  písemného 

oznámení o takové změně druhé sm luvní straně.

(16) Všechna oznámení mezi Smluvními stranam i, které se vztahují k té to  Smlouvě nebo která mají být 

učiněna na základě té to  Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena 

buď  osobně, nebo doporučeným  dopisem či jinou  fo rm ou registrovaného poštovního styku na 

adresu uvedenou na titu ln í strance té to  5mlouvy, není-lí to u to  Smlouvou stanoveno nebo mezi 

Smluvními stranam i dohodnuto  jinak, případně doručením  do datové schránky.

(17) Oznámením v písemné podobě se rozumí doručení oznámení druhé sm luvní straně buď v papírové 

form ě nebo v e lektronické (digitální) fo rm ě jako dokum ent ve fo rm átu  *.doc, * . r t f  nebo * .p d f na 

Přenosovém médiu.

(18) Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o té to  změně druhou smluvní 

stranu in fo rm ovat nejpozději do 3 (slovy: tří) dnů.

xiv. Ochrana in fo rm ací

(1) Zhotovite l a Objednatel se zavazují, že jakékoliv inform ace, které získali od druhé smluvní strany 

v souvislosti s p lněním  předm ětu Smlouvy, nebo které jsou obsahem předm ětu Smlouvy, 

neposkytnou tře tím  osobám bez výslovného souhlasu druhé sm luvní strany. Povinnost 

Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších 

předpisů, není ustanovením vě ty předchozí dotčena.

(2) Zhotovite l se zavazuje dodržovat zákon č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů v p latném  znění 

a zabezpečit splnění všech povinností z toho to  zákona vyplývajících; je povinen zachovávat 

m lčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, je jichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů. Povinnost m lčenlivosti trvá  i po ukončení p la tnosti Smlouvy.

(3) Ochrana inform ací se nevztahuje na případy, kdy:

a) sm luvní strana prokáže, že je  ta to  inform ace veřejně dostupná, aniž by tu to  dostupnost 

způsobila sama smluvní strana,

b) sm luvní strana prokáže, že měla tu to  inform aci k dispozici ještě před datem  zpřístupnění 

druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem,

c) sm luvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou inform aci,

d) je-li zpřístupnění inform ace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím  oprávněného 

orgánu.

(4) Za inform ace, na které se vztahují ustanoveni toho to  článku, se považují veškeré informace 

vzájemně poskytnuté v ústní nebo v písemné form ě, jakož i know -how , jímž se rozumí veškeré 

poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně software, 

diagnostika, dokumentace včetně manuálů související s činností sm luvní strany, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciá lní hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích 

běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné smluvní strany povinnost m lčenlivosti.

14



(5) Smluvní strany se zavazují nakládat s inform acem i dle specifikace v odst. 4 to ho to  článku, které 

jim  byly poskytnuty druhou stranou nebo je  jinak získaly v souvislosti s plněním  Smlouvy, jako s 

obchodním  ta jem stvím  a učin it veškerá organizační technická opatření zabraňující je jich  zneužiti 

či prozrazení.

(6) Povinnost m lčenlivosti o inform acích dle specifikace v odst. 4 to ho to  článku trvá i po ukončení 

p la tnosti Smlouvy.

(7) Zhotovite l je  povinen zajistit p lnění podmínek zajištění ochrany inform ací podle toho to  článku i ze 

strany jeho  subdodavatelů.

xv. P latnost a ukončení p la tnosti Sm louvy

(1) Smlouva nabývá p la tnosti dnem  je jího  podpisu druhou sm luvni stranou.

(2) Platnost Smlouvy je  stanovena program em  IROP. Platnost Smlouvy lze prodloužit dodatkem  

odsouhlaseným oběma Smluvními stranam i.

(3) Platnost té to  Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i 

vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

(4} P latnost té to  Smlouvy lze ukončit písemným odstoupením  smluvní strany od té to  Smlouvy 

doručeným  druhé sm luvni straně z důvodu podstatného porušení smluvních povinností. 

Podstatným porušením smluvních povinnosti je m im o jiné  opakované (tj nejméně dvakrát) 

prodlení druhé sm luvní s trany s plněním  je jího závazku podle Smlouvy, je -li prodleni delší než dva 

{slovy: 2) měsíce a to  v případě, že druhá sm luvní strana přes písemné upozornění na porušeni 

Smlouvy to to  porušení v poskytnuté  Ihútě, která nesmi být kratší než 10 (slovy: deset) dnů, 

neodstranila.

(5) Odstoupení od Smlouvy musí být písemně oznámeno druhé sm luvní straně a je účinné měsíc po 

doručení toho to  oznámení d ruhé sm luvní straně.

(6) Odstoupením  od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se ochrany informací, řešení sporů, 

zajištění pohledávky k te réko liv  ze smluvních stran, náhrady škody a ustanovení týkající se těch 

práv a povinností, z je jichž povahy vyplývá, že mají trva t i po odstoupení od Smlouvy.

(7) Smlouva zaniká rovněž uplynutím  výpovědní lhůty, která je  9 (devět) měsíců. Výpovědní 

lhůta začíná běžet následující měsíc po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu může 

vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to  i bez uvedení důvodů.

xvi. O sta tn í u jednán í

(1) Smluvní strany tím to  výslovně souhlasí s tím , že ta to  smlouva včetně jejích příloh, při dodržení 

podm ínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, v platném  znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu s ustanoveními 

zákona č, 340/2015 Sb. o registru smluv, v p latném  znění.

(2) Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v té to  smlouvě, kdy je 

te n to  odstavec sm luvním i stranam i bran jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu 

zákona č 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v p latném  znění,

15



a tedy s ta tu tá rn í město Mladá Boleslav má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v té to  smlouvě obsažené.

(3) Smluvní strany se dohodly, že sm louvu v registru smluv zveřejní kupující.

(4) Smluvní strany dále prohlašuji, že skutečnosti uvedené v té to  smlouvě nepovažují za obchodní 

ta jem ství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k je jich užití a 

zveřejnění bez stanovení dalších podmínek

(5) V případě, že součástí odevzdané věci bude jakékoli autorské dílo ve smyslu ustanoveni zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském , o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tím to  prodávající 

kupujícímu potřebnou licenci ke všem možným způsobům užití těchto  autorských děl, 

jež budou potřebné pro řádné užívání véci kupujícím , a to  v potřebném  rozsahu 

a na neomezenou dobu. Odměna za poskytnutí té to  licence je zahrnuta v kupní ceně.

(6) Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le  ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontro ly.

(7) Prodávající je  povinen archivovat orig inální vyhotovení sm louvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předm ětu té to  smlouvy po dobu 10 

let od zániku té to  smlouvy. Po tu to  dobu je dodavatel povinen um ožnit osobám oprávněným  k 

výkonu kontro ly  pro jektů  provést kontro lu  dokladů souvisejících s plněním  té to  smlouvy.

(8) Tuto smlouvu lze m ěn it pouze oboustranné odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými 

dodatky, podepsanými oprávněným i zástupci obou smluvních stran.

(9) Případné spory vzniklé z té to  sm louvy budou řešeny podle p latné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými soudy České republiky.

(10) Smluvni strany se dohodly, že právní vztahy založené to u to  sm louvou se budou říd it příslušnými 

ustanovením i občanského zákoníku.

(11) Smluvní strany prohlašují, že předem  souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, 

či zveřejněním celé té to  sm louvy v je jím  plném znění, jakož i všech úkonů a okolnosti s touto  

sm louvou souvisejících, ke kterém u může kdykoli v budoucnu dojít.

(12) Pokud kterékoli ustanovení té to  sm louvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutite lné, nebo se 

stane neplatným  či nevynutite lným , nebo bude shledáno neplatným  či nevynutite lným  soudem či 

jiným  příslušným orgánem, pak ta to  neplatnost čí nevynutite lnost nebude m ít vliv na platnost či 

vynutite lnost ostatních ustanovení sm louvy nebo jejich částí.

(13) Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tou to  smlouvou 

zůstávají v p la tnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 

nedotčena zánikem právního vztahu založeného to u to  smlouvou.

(14) Tato smlouva nabývá p la tnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma sm luvním i stranami.

(15) Smlouva je  vyhotovena ve 4 (slovy, čtyřech) stejnopisech s p la tností orig inálů, přičemž Objednatel 

obdrží 2 (slovy: dva) stejnopisy, Zhotovite l obdrží 2 (slovy: dva) stejnopisy. Každý stejnopis má 

právní sílu originálu

(16) Obě smluvní strany potvrzují auten tičnost té to  smlouvy a prohlašuji, že si sm louvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že sm louva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z je jich pravé a 

svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuj* svým podpisem, resp 

podpisem svého oprávněného zástupce.

(17) Nedílnou součástí Smlouvy jsou je jí níže uvedené přílohy:

16



a) Příloha č. 1: Technická specifikace plnění pro Část 1 veřejné zakázky

b) Příloha i . 2: Přehled cen

c) Příloha č. 3: Zadávací dokumentace k předm ětné veřejné zakázce

V Jihlavě, dne: ^ V Kralupech, d n e : 23. 11. 2017

za Zhotovite le

Ing. Jarom ír Řezáč

jedna te l

z) O bjednatele

Petr h(oleček - starosta

17


